
 
Warszawa, dn. 05.11.2025 r.  

 

Wszyscy Wykonawcy  

 

Dotyczy: postępowania publicznego prowadzonego w trybie Zapytania ofertowego pn.:  

Zadanie 2: Opracowanie i realizację pięciu filmów edukacyjnych wraz ze scenariuszami i 
dostosowaniem do standardu WCAG 2.1, o charakterze inspiracyjno-instruktażowym, 

skierowanych do nauczycieli szkół podstawowych i ponadpodstawowych, prezentujących dobre 
praktyki w zakresie stosowania podejścia STEM (Science, Technology, Engineering, Mathematics) w 

pracy szkoły, w tym pracy z uczniami ze zróżnicowanymi potrzebami edukacyjnymi. 

 

PYTANIA WYKONAWCÓW DO TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO I ODPOWIEDZI 

ZAMAWIAJĄCEGO 

 

Działając na podstawie Rozdziału XI ust. 2 i 3 Zapytania ofertowego Zamawiający, Ośrodek Rozwoju 

Edukacji przekazuje poniżej treść pytań, które wpłynęły do Zamawiającego, wraz z odpowiedziami: 

Pytanie nr 1 

Termin jest bardzo krótki, poza tym wykazanie się dowodami w postaci referencji na wykonanie 20-tu 

filmów jest mało możliwe w ciągu 2 dni. Czy rozważają Państwo zmniejszenie liczby referencji do 5?  

Czy produkcja filmów dla komercyjnych podmiotów również zalicza ten warunek? 

Odpowiedź ad.1: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami dotyczącymi zadania 2 zamieszczonymi na stronie BIP 

podmioty zainteresowane składają w ofercie skany wyłącznie następującej dokumentacji: 

1. Formularza ofertowego, stanowiącego załącznik nr 1 do zapytania ofertowego, 

2. Pełnomocnictwa, w przypadku, kiedy oferta będzie podpisana przez pełnomocnika (jeżeli 

dotyczy), 

3. Oświadczenia o niepodleganiu wykluczeniu, stanowiącego załącznik nr 5 do zapytania 

ofertowego, 

na adres e-mail: zzp@ore.edu.pl 

Zgodnie z kryteriami oceny ofert wskazanymi w dokumencie pod nazwą: Zapytanie 

ofertowe_zad.2 spośród podmiotów, które złożyły ofertę, wyłoniony zostanie Wykonawca, który w 

wyznaczonym terminie powinien uzupełnić wymaganą dokumentację, potwierdzającą m.in. spełnienie 

warunku zgodnie z poniższą treścią ww. dokumentu:  

"Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich pięciu lat 

przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – wykonał 

w tym okresie co najmniej dwadzieścia usług polegających na opracowaniu scenariuszy i produkcji 

filmów informacyjnych lub edukacyjnych, lub dokumentalnych, lub popularyzatorskich na zlecenie 

instytucji publicznych, samorządowych, ministerstw lub organizacji pozarządowych (NGO)" 

Powyższy zapis nie odnosi się do podmiotów komercyjnych. 

W dokumencie o nazwie: Wykaz usług – Załącznik nr 4 zapytania ofertowego Wykonawca powinien 

zatem wymienić usługi związane z ww. treścią Zapytania ofertowego oraz "załączyć dowody 

określające należyte wykonanie usług, np. referencje, oświadczenia podmiotu, na rzecz którego zostały 

wykonane usługi, protokoły odbioru lub inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie".  

Ww. treść oznacza, że Wykonawca powinien przedstawić dowody w formie: 

mailto:zzp@ore.edu.pl


 
1) referencji podmiotu (np. 1 szt. referencji na 20 filmów, kilka referencji różnych podmiotów na po 

kilka filmów każda)  

LUB  

2) oświadczenie różnych podmiotów odnośnie należytego wykonania np. 4, 8 czy 20 filmów,  

LUB  

3) protokoły odbioru,  

LUB  

4) inne dokumenty, przykładowo linki kierujące na stronę internetową podmiotu, na której 

zamieszczone zostały wykonane filmy (w takim przypadku musi być możliwe potwierdzenie autorstwa 

lub niezbędne jest oświadczenie podmiotu w tej sprawie). 

Pytanie nr 2: 

a) Czy mogli Państwo przesłać przykład innych tego typu filmów? Żebym w ogóle wiedział, do 
czego referujemy. 

b) Czy szkoła, w której mają odbyć się nagrania jest jakąś szkoła, z którą Państwo współpracują, 
czy mamy sami ją znaleźć? 

Odpowiedź ad.2: 

Zamawiający informuje: 

a) Zgodnie z zapytaniem ofertowym: "Przedmiotem zamówienia jest opracowanie i realizacja 
pięciu filmów edukacyjnych wraz ze scenariuszami i dostosowaniem do standardu WCAG 2.1, 
o charakterze inspiracyjno-instruktażowym, skierowanych do nauczycieli szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych, prezentujących dobre praktyki w zakresie stosowania podejścia STEM 
(Science, Technology, Engineering, Mathematics) w pracy szkoły, w tym pracy z uczniami ze 
zróżnicowanymi potrzebami edukacyjnymi. Filmy mają ukazywać przykłady wdrażania STEM 
w szkołach modelowych – wdrażających STEM (dalej: szkoły modelowe) – poprzez lekcje, 
projekty uczniowskie, współpracę zespołów nauczycielskich i działania środowiskowe – jako 
formę wymiany doświadczeń i inspiracji zawodowej dla innych nauczycieli." 

b) Zgodnie z treścią dokumentu o nazwie Załącznik nr 2 - OPZ rozdział IX.1.3.: "Zleceniodawca 
wskaże placówki edukacyjne, grupy uczniowskie oraz nauczycieli, którzy wezmą udział w 
nagraniach, zapewniając jednocześnie bezpośredni kontakt z tymi osobami oraz umożliwiając 
dostęp do wskazanych placówek i grup".   

Pytanie nr 3: 

a) Czy szkoły modelowe będą współpracować za darmo? 
b) Czy musimy opłacić Szkołę jako lokacje, uczniów oraz nauczycieli? 
c) Czy w jakiejś części dozwolone są ujęcia stockowe? 

 
Odpowiedź ad.3: 

Zamawiający informuje, że: 

ad. a) Tak, szkoły modelowe będą współpracować nieodpłatnie. 

ad. b) Nie, Wykonawca nie opłaca szkoły modelowej jako lokacji. Nie opłaca także uczniów ani 

nauczycieli. 

ad. c) Nie, filmy mają na celu przedstawienie dobrych praktyk szkół modelowych w Polsce. Ujęcia 

stockowe nie przedstawiają rzeczywistości z danej szkoły. Prosimy o zwrócenie szczególnej uwagi na 

wymagania opisane w dokumencie: “Wytyczne treści audiowizualnych" dostępnym pod adresem 

https://zpe.gov.pl/a/standardytechniczne/DpbQtmDTi 

 

POWYŻSZE INFORMACJE SĄ WIĄŻĄCE DLA WSZYSTKICH WYKONAWCÓW CHCĄCYCH ZŁOŻYĆ OFERTĘ 

W PRZEDMIOTOWYM POSTĘPOWANIU  

https://zpe.gov.pl/a/standardytechniczne/DpbQtmDTi
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